[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  РУССКИНСКАЯ

Сургутского  муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2021  года

                                                                  № 225

д. Русскинская

О выделении субсидий из бюджета сельского поселения Русскинская в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению сельского  поселения Русскинская жилищно-коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в редакции от 27.12.2009 № 365 ФЗ), статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом сельского поселения Русскинская, постановления администрации сельского поселения Русскинская от 07.04.2021 № 62 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению сельского поселения Русскинская жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» и решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 29.12.2021 №121 «О бюджете сельского поселения Русскинская на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
1. Выделить субсидию из бюджета сельского поселения Русскинская  в  2022  году, за период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года:

1.1. В целях возмещения недополученных доходов управляющей компании  ООО «ДОМиК», предоставляющей населению сельского  поселения  Русскинская  услуги  вывозу бытовых сточных вод сельского  поселения  Русскинская  по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в размере – 5 875 726,53 (пять миллионов восемьсот семьдесят пять тысяч семьсот двадцать шесть) рублей 53 копеек.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Русскинская

      А.Н. Соболев